






 

 
 

      République française 
                                                  Liberté – Égalité - Fraternité 
 
 

DÉCISION DU MAIRE N° 34-2024 
 

 

Objet : Avenant N°1 - Mission de maîtrise d'œuvre "Urbanisation de l'Avenue du Chateau 
d'eau" - 2023-PI-003 

 
Le Maire de la Commune de La Salvetat Saint-Gilles, 
 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment son article L2122-22, 
 

Vu l’Ordonnance n°2015-899 du 23 juillet 2015 et du Décret n°2016-360 du 25 mars 2016, notamment l’article 27, 
 

 

Vu la délibération en date du 27 mars 2024, par laquelle le Conseil Municipal l’a chargé par délégation de prendre 
les décisions prévues à l’article L2122-22 susvisé, notamment concernant la préparation, l’exécution et le règlement 
des marchés et des accords-cadres, ainsi que toute décision concernant leurs avenants, lorsque les crédits sont 
inscrits au budget, 
 
Vu la Décision du Maire N°45-2023, relative au marché 2023-PI-003 « Mission de maîtrise d'œuvre - Urbanisation 
de l'Avenue du Chateau d'eau »  
 
Vu l’enveloppe prévisionnelle affectée aux travaux par le maître d’ouvrage, lors de la signature du marché de 
maîtrise d’œuvre 

 
Vu les modifications apportées par le Maître d’Ouvrage et la mise à jour de l’estimation du coût prévisionnel des 
travaux 

 
Considérant la nécessité de régulariser le passage entre le forfait de rémunération provisoire et le forfait de 
rémunération définitif du titulaire, 
 

Considérant la nécessité d’établir un avenant au marché, 
 

 

DÉCIDE 
 
ARTICLE 1 
 
De signer l’avenant N°1 au marché 2023-PI-003, proposé par l’entreprise SARL AXE INFRA, située 181 Place de la 
Mairie, 82 700 MONTBARTIER, représentée par M. MARTIN Julien, agissant en sa qualité de Gérant. 
 
Le présent avenant concerne : 
• L’augmentation du coût prévisionnel des travaux 
• La régularisation du passage entre le forfait de rémunération provisoire et le forfait de rémunération 

définitif 
• L’augmentation de la rémunération du titulaire 
 
ARTICLE 2 
 

• Coût prévisionnel des travaux à l’issue de la phase PRO : 668 839.31 € H.T 

• Taux de rémunération : 3 % 

• Nouveau montant du marché : 20 065.18 € H.T 

• Ancien montant du marché : 17 100.00 € H.T 
 



Montant de l’Avenant N°1 : 

• 2 965.18 € H.T 

• 3 558.21 € T.T.C 
 
 
ARTICLE 3 
 
Les dépenses seront inscrites aux exercices des budgets concernés à l’article 2313 

 
Expédition en sera adressée à Monsieur le Préfet. 
 
Fait à La Salvetat Saint-Gilles, le 13 juin 2024. 

 
 

Le Maire, 
François ARDERIU 



 

 
 

      République française 
                                                  Liberté – Égalité - Fraternité 
 
 

DÉCISION DU MAIRE N° 35-2024 
 

 

Objet : Renouvellement de contrats de logiciels pour le Service Petite Enfance Contrats ABELIUM 

 
Le Maire de la Commune de La Salvetat Saint-Gilles, 
 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment son article L2122-22, 
 

Vu l’Ordonnance n°2015-899 du 23 juillet 2015 et du Décret n°2016-360 du 25 mars 2016, notamment l’article 27, 
 

 

Vu la délibération en date du 27 mars 2024, par laquelle le Conseil Municipal l’a chargé par délégation de prendre 
les décisions prévues à l’article L2122-22 susvisé, notamment concernant la préparation, l’exécution et le règlement 
des marchés et des accords-cadres, ainsi que toute décision concernant leurs avenants, lorsque les crédits sont 
inscrits au budget, 
 
Vu la Décision du Maire N°04-2022, concernant le renouvellement de contrats de logiciels pour le Service Petite 

enfance ABELIUM  
 
Considérant la nécessité de renouveler les contrats de logiciels utilisés par le Service Petite Enfance de la 
commune, 

 

 

DÉCIDE 
 
ARTICLE 1 
 
De signer les contrats proposés par ABELIUM Collectivités, dont le siège social est situé 4 rue Clos de l’Ouche, 
35 730 PLEURTUIT, représenté par son gérant, agissant en cette qualité et dûment habilité. 

 
ARTICLE 2 
 

- Contrats de maintenance / licence des logiciels DOMINO WEB et TACTILO : 

• Maintenance annuelle DOMINO WEB : 1 licence - 3 accès MIKADO - Prix : 585.42 € H.T/an  

• Maintenance annuelle Logiciel TACTILO : 2 licences - 2 accès TACTILO - Prix : 223.82 € H.T/an  
 

- 1 Contrat d’hébergement de l’application DOMINO WEB 
• Application DOMINO WEB - Hébergement annuel de l’application + base de données par accès : 

3 accès MIKADO - Prix : 746.07 € H.T/an 

 

➢ Entrée en vigueur des contrats : 20/07/2024  
➢ Durée des contrats : 36 mois   

 
Les dépenses sont prévues aux budgets correspondants, à l’article 6156. 

 
 

Expédition sera adressée à Monsieur le Préfet. 
 
Fait à La Salvetat Saint-Gilles, le 13 juin 2024. 

 
Le Maire, 
François ARDERIU 



 

 
 

      République française 
                                                  Liberté – Égalité - Fraternité 
 
 

DÉCISION DU MAIRE N° 36-2024 
 

 

Objet : Marché « Maintenance, entretien et dépannage des installations techniques des bâtiments 
communaux » 

 
Le Maire de la Commune de La Salvetat Saint-Gilles, 
 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment son article L2122-22, 
 

Vu l’Ordonnance n°2015-899 du 23 juillet 2015 et du Décret n°2016-360 du 25 mars 2016, notamment l’article 27, 
 

 

Vu la délibération en date du 27 mars 2024, par laquelle le Conseil Municipal l’a chargé par délégation de prendre 
les décisions prévues à l’article L2122-22 susvisé, notamment concernant la préparation, l’exécution et le règlement 
des marchés et des accords-cadres, ainsi que toute décision concernant leurs avenants, lorsque les crédits sont 
inscrits au budget, 
 
Vu le marché à procédure adaptée ouverte, lancé sur les sites e-marchespublics.com, grand-ouest-toulousain.e-

marchespublics.com, ladepeche.fr, boamp.fr et le site de la commune lasalvetat31.com le 26/03/2024, 

 

Vu la réunion de travail du groupe marchés publics pour l’ouverture des plis du 24/04/2024, 

 

Vu la réunion de travail du groupe marchés publics pour analyse et choix des candidats du 31/05/2024, 

 
Considérant la nécessité de maintenir, entretenir et dépanner les installations techniques des bâtiments 
communaux, 

 

 

DÉCIDE 
 
ARTICLE 1 
 
De signer les actes d’engagement proposés par les entreprises retenues : 

 

• LOT N° 1 
Maintenance, entretien et dépannage des installations de chauffage au gaz : chaufferies gaz, ré-
seaux de chauffage, E.C.S, C.T.A, hottes de cuisine, générateur d’air pulsé vertical au fuel 
 

➢ SYSTHERMIC située 19 rue d’Apollo, 31 240 L’UNION, représentée par M. ALBEROLA Frédé-
ric, agissant en sa qualité de Président. 

 

• LOT N° 2 
Maintenance, entretien et dépannage des équipements de climatisation (froid seul et réversible) 
 

➢ SYSTHERMIC située 19 rue d’Apollo, 31 240 L’UNION, représentée par M. ALBEROLA Frédé-
ric, agissant en sa qualité de Président. 

 

• LOT N° 3 
Maintenance, entretien et dépannage des installations et réseaux frigorifiques des chambres froides 
de la cuisine centrale municipale 
 

➢ QUERCY REFRIGERATION située ZI Saint Michel Rue des Cerises 82 200 MOISSAC, représen-
tée par M. PLAZA Laurent, agissant en sa qualité de Responsable d’agence. 

 



ARTICLE 2 
 
De régler, pour chaque lot, le prix global forfaitaire suivant : 

 

• LOT N° 1 
Maintenance, entretien et dépannage des installations de chauffage au gaz : chaufferies gaz, ré-
seaux de chauffage, E.C.S, C.T.A, hottes de cuisine, générateur d’air pulsé vertical au fuel 

o MONTANT H.T :               13 967.91 € 
o MONTANT T.T.C :            16 761.49 € 

 

• LOT N° 2 
Maintenance, entretien et dépannage des équipements de climatisation (froid seul et réversible) 

o MONTANT H.T :               3 721.75 € 
o MONTANT T.T.C :            4 466.10 € 

 

• LOT N° 3 
Maintenance, entretien et dépannage des installations et réseaux frigorifiques des chambres froides 
de la cuisine centrale municipale 

o MONTANT H.T :               5 292.00 € 
o MONTANT T.T.C :            6 350.40 € 

 

• TOTAL : LOTS 1,2,3  
o MONTANT H.T :               22 981.66 € 

o MONTANT T.T.C :            27 577.99 € 

 

Les dépenses seront inscrites aux exercices des budgets concernés, à l’article 6156. 
 

ARTICLE 3 
 
Le marché est conclu pour une période initiale d’1 an, à compter de la date de notification. 
Le marché est tacitement reconductible 3 fois, pour une durée d’1 an, soit une durée maximale toute période 
confondue de 4 ans. 
 

 
Expédition sera adressée à Monsieur le Préfet. 
 
Fait à La Salvetat Saint-Gilles, le 13 juin 2024. 

 
Le Maire, 
François ARDERIU 




















